
UCHWAŁA NR 1630/13 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 16 stycznia 2013 roku 
 

w sprawie powołania członków Rady Muzeum przy Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach.  

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.), art. 5 ust. 1 i 3 
oraz art. 11 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 
987, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Powołuje się członków Rady Muzeum przy Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach 
w następującym składzie: 

1) Grzegorz Świercz - Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego, przedstawiciel 
organizatora, 

2) Jacek Kowalczyk - Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, przedstawiciel organizatora 

3) Przemysław Saltarski - Radca Ministra w Wydziale Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich i Komunikacji w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
przedstawiciel organizatora, 

4) Artur Zawadka - przedstawiciel Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa,  
5) Alicja Obara - Radna Rady Miasta Kielce, przedstawiciel Miasta Kielce, 
6) prof. dr hab. Jan Święch - przedstawiciel Stowarzyszenia Muzeów na Wolnym 

Powietrzu w Polsce, 
7) Małgorzata Rupniewska - przedstawiciel Stowarzyszenia Muzealników Polskich, 
8) Alfred Domagalski - przedstawiciel Fundacji Pomnik Mauzoleum w Michniowie,  
9) Edyta Jarząbek – Radna Rady Miejskiej w Chęcinach, przedstawiciel Gminy i Miasta 

Chęciny, 
10)  prof. dr hab. Stefan Pastuszka - przedstawiciel Ludowego Towarzystwa Naukowo-

Kulturalnego,  
11)  dr n. med. Grzegorz Gałuszka - kandydat zgłoszony przez dyrektora muzeum,  
12)  przedstawiciel zgłoszony przez Radę Muzeum.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

WICEMARSZAŁEK  
                                                                        WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

                                                                                             GRZEGORZ ŚWIERCZ 



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach, kadencja 
członków rady muzeum trwa cztery lata. Wobec powyższego powołana uchwałą nr 119/2008 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 września 2008 r. Rada Muzeum przy 
Muzeum Wsi Kieleckiej wygasła i konieczne jest powołanie nowej rady muzeum. W skład 
rady muzeum powoływane są osoby spośród kandydatów wskazanych przez: organizatora, 
organ jednostki samorządu terytorialnego właściwy ze względu na siedzibę muzeum, 
stowarzyszenia naukowe i twórcze, fundacje i inne instytucje wspierające działalność 
muzeum, Radę Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w muzeach prowadzących działalność 
w zakresie jej właściwości, dyrektora muzeum, samą radę muzeum. Członków rady muzeów 
powołuje organizator. Województwo Świętokrzyskie jest współorganizatorem Muzeum Wsi 
Kieleckiej w Kielcach. Wobec powyższego zasadne jest powołanie Rady Muzeum przy 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach. 

 


